Segundo vicegobernador de distrito

Evaluación del participante

Complete la evaluación siguiente. Una evaluación sincera de este programa de capacitación ayudará a asegurar que en el futuro se ofrezca a los participantes una experiencia de capacitación de calidad. Las respuestas serán anónimas.  


Instrucciones: 
· Para cada sesión, lea atentamente las afirmaciones y considere su experiencia de aprendizaje
· Utilizando un lapicero o bolígrafo de tinta oscura, marque con un círculo el número que indica su nivel de acuerdo con cada enunciado.

1=Totalmente en desacuerdo
2=En desacuerdo
3=De acuerdo
4=Muy de acuerdo


	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	Generalidades del programa
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4







	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	Éxito a través del trabajo en equipo
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4



	[bookmark: _Hlk119317784]Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	Presentación de las generalidades del Enfoque Global de Afiliación
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	3. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4






	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	Habilidades de comunicación
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4



	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	La habilidad de improvisar un discurso
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4





	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	Gestión de reuniones
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4



	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	La tecnología y el segundo vicegobernador de distrito
	1. Como segundo vicegobernador de distrito, puedo usar la información de la página web de tecnología que se proporciona.
	1
	2
	3
	4

	
	2. La información en la página web de tecnología me enseñó algo nuevo o mejorará mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4








Si se realizó alguna otra sesión de capacitación durante el programa de capacitación, escriba el título de la sesión en el espacio siguiente y sírvase evaluar la sesión. 

	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4



	Sesión
	Afirmación
	Grado de acuerdo

	
	1. La sesión proporcionó información que me será útil como vicegobernador de distrito 
	1
	2
	3
	4

	
	2. El manual del participante y los materiales impresos fueron útiles y fáciles de entender.
	1
	2
	3
	4

	
	3. La sesión me enseñó algo nuevo o mejoró mis habilidades. 
	1
	2
	3
	4

	
	4. Las actividades e interacción añadieron valor a la sesión.
	1
	2
	3
	4

	
	5. El instructor presentó con mucha habilidad el contenido y facilitó eficazmente la sesión. 
	1
	2
	3
	4




En el espacio siguiente, escriba los comentarios que tenga sobre esta capacitación. 

Comentarios: 

